

江苏广信感光新材料股份有限公司

2019 年度财务决算报告

各位董事：

一、2019 年度公司财务报表的审计情况

公司 2019 年财务报表已经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计，出具了标准无保留意见的审计报告-天职业字[2020]21170 号。会计师的审计意见是：江苏广信感光新材料股份有限公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了广信材料 2019 年 12 月 31 日的合并及母公司财务状况以及 2019 年度的合并及母公司经营成果和现金流量。

二、报告期公司经营情况

项目	2019 年度（元）	2018 年度（元）	变动幅度（%）
营业总收入	808,959,388.4	639,386,047.78	26.52%
营业总成本	723,850,769.38	572,826,292.58	26.36%
营业税金及附加	7,857,787.90	8,628,900.22	-8.94%
销售费用	77,981,041.28	59,304,044.50	31.49%
管理费用	103,606,781.36	68,366,111.58	51.55%
研发费用	39,645,895.58	30,368,265.35	30.55%
财务费用	7,568,973.79	5,171,615.49	46.36%
其他收益	4,896,117.88	32,549,089.29	-84.96%
营业外收入	28,018,459.64	10,581,562.40	164.79%
营业外支出	1,165,977.64	977,916.90	19.23%
归母净利润	72,184,681.20	55,029,277.22	31.18%

变动分析：

- 1、营业收入、营业成本增加主要是 2019 年度销售收入的增加。营业成本的增加比小于营业收入的增加主要是因为报告期内产品毛利率的增加。
- 2、销售费用增加，主要是报告期内职工薪酬、运输费用的增加。
- 3、管理费用增加，主要是报告期内职工薪酬、计提的折旧摊销费用的增加，并表东莞航盛。
- 4、研发费用的增加，主要是报告期内职工薪酬及研发直接投入的增加，并

表东莞航盛。

5、财务费用的增加，主要是报告期内贷款利息的增加及减少的理财产品利息收入的减少。

6、其他收益主要系子公司宏泰收到的关停政策补贴、生产补助。

7、营业外收入增加主要是收到的政府补助及东莞航盛的债务重组利得。

8、营业外支出与上年同期变动较小，主要为固定资产处置损失、公益捐赠及超业绩承诺奖励金。

三、报告期末公司资产负债情况

项目	2019年12月31日	2018年12月31日	变动幅度(%)
资产总计	1,936,575,317.64	1,796,732,431.63	7.78%
流动资产	748,374,109.06	690,503,175.92	8.38%
负债合计	604,954,719.87	522,114,809.57	15.87%
流动负债	560,505,843.69	478,947,205.66	17.03%

变动分析：负债较去年增加主要是短期借款的增加，经营活动中产生的应付账款及应付票据的增加，应付职工薪酬的增加。

四、报告期末股东权益情况

项目	2019年12月31日	2018年12月31日	变动幅度(%)
实收资本(或股本)	193,027,584.00	193,027,584.00	0.00%
资本公积	834,097,040.21	831,289,428.40	0.34%
盈余公积	31,589,162.51	26,802,718.86	17.86%
未分配利润	271,796,465.22	216,025,577.14	25.82%
归属于母公司所有者 权益合计	1,330,510,251.94	1,267,145,308.40	5.00%

五、报告期内现金流量分析

项目	2019年度(元)	2018年度(元)	同比增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-28,619,340.99	53,835,501.12	-153.16%
投资活动产生的现金流量净额	-8,939,699.22	-97,146,093.86	90.80%
筹资活动产生的现金流量净额	-10,610,181.83	10,835,247.66	-197.92%
现金及现金等价物净增加额	-48,110,728.63	-32,768,336.65	-46.82%

变动分析：

1、经营活动产生的现金流量净额：报告期内公司经营活动产生的现金流量净额减少了153.16%，主要是报告期内收到的政府补助较上期末减少了4219万。

2、投资活动产生的现金流量净额：报告期内取得子公司收到的现金金额增加了1000万，收回投资收到的现金增加了300万，减少固定资产购建支出2000万。

3、筹资活动产生的现金流量净额：报告期内取得借款及偿还借款较上期期末变动较大。

六、报告期内主要财务指标

1、偿债能力指标

项目	2019年度	2018年度	同比增减(%)
流动比率	1.34	1.44	-6.94%
速动比率	1.08	1.17	-7.69%

说明：流动比率与速冻比率基本保持稳定。

2、营运能力指标

项目	2019年度	2018年度	同比增减(%)
应收票据及应收账款周转率	1.82	1.65	10.30%
存货周转率	3.66	3.46	5.78%

说明：应收账款周转率和存货周转率基本保持稳定。

3、盈利能力指标

项目	2019年度	2018年度	同比增减(%)
每股收益(元)	0.3740	0.2851	31.18%
净资产收益率(%)	5.56%	4.41%	1.15%

江苏广信感光新材料股份有限公司

董事会

2020年4月24日